经营活动产生的现

金流量净额

-

254,055,981.34 1,761,834,363.47 2,721,798,048.88 -109.33% -2,443,586,707.22 -2,443,586,707.22

项目 2008 年末
2007 年末

本年末比上

年末增减

（％）

2006 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 19,821,858,906.56 7,786,405,081.13 18,646,336,813.06 6.30% 7,293,737,079.47 7,294,593,287.70

所有者权益 8,191,122,799.53 4,041,352,704.20 8,159,804,131.89 0.38% 3,346,618,323.30 3,347,428,897.18

泛海建设集团股份有限公司 2008 年年度报告

5

2222、主要财务指标

第四章第四章第四章第四章 股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

1111、报告期股份变动情况表

单位：股

项目 2008 年
2007 年

本年比上年

增减（％）
2006 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.09 0.87 0.44 -79.55% 0.73 0.736

稀释每股收益 0.09 0.85 0.44 -79.55% 0.73 0.736

扣除非经常性损益后的基本每

股收益 0.10 0.87 0.43 -76.74% 0.71 0.71

全面摊薄净资产收益率
2.57% 16.16% 8.07%

减少 5.50 个

百分点 7.63% 7.73%

加权平均净资产收益率
2.59% 17.78% 8.46%

减少 5.87 个

百分点 19.84% 20.12%

扣除非经常性损益后全面摊薄

净资产收益率 2.62% 16.13% 7.98%

减少 5.36 个

百分点 7.41% 7.50%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率 2.65% 17.74% 8.36%

减少 5.71 个

百分点 19.29% 19.52%

每股经营活动产生的现金流量

净额 -0.11 2.34 1.20 -109.17% -3.25 -3.25

项目 2008 年
2007 年末

本年末比上

年末增减

（％）

2006 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净

资产 3.62 5.38 10.86 -66.67% 4.45 4.45

报告期初 报告期变动增减（+，-） 报告期末

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股
其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 529,222,460 70.42% 380,366,492 545,753,371 363,835,581 1,289,955,444 1,819,177,904 80.36%
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 529,222,460 70.42% 380,366,492 545,753,371 363,835,581 1,289,955,444 1,819,177,904 80.36%
其中：境内非国有 529,214,210 70.42% 380,366,492 545,748,421 363,832,281 1,289,947,194 1,819,161,404 80.36%

泛海建设集团股份有限公司 2008 年年度报告

6

注： 2008年2月，公司实施发行股份购买资产方案，公司向控股股东定向发行股份380,366,492

股；2008年4月,公司实施2007年度利润分配及资本公积金转增股本方案：以公司总股本

1,131,847,942股为基数，向全体股东每10股送6股红股，派现金红利0.667元（含税），并每10股

转增4股。

2222、报告期限售股份变动情况表

单位：股

法人持股

境内自然人持

股
8,250 4,950 3,300 8,250 16,500

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持

股

二、无限售条件股份 222,258,990 29.58% 133,355,394 88,903,596 222,258,990 444,517,980 19.64%
1、人民币普通股 222,258,990 29.58% 133,355,394 88,903,596 222,258,990 444,517,980 19.64%
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 751,481,450 100.00% 380,366,492 679,108,765 452,739,177 1,512,214,434 2,263,695,884 100.00%

股东名称 年初限售股数

本年解

除限售

股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

泛海建设控

股有限公司
458,923,496 0 1,219,656,480 1,678,579,976 股改及增发限售

1、2009 年 3 月 24
日 解 除 限 售

117,846,992 股；

2、2010 年 1 月 4
日 解 除 限 售

800,000,000 股；

3、2011 年 2 月 14
日 解 除 限 售

760,732,984 股。

泛海资源投

资集团股份

有限公司

70,290,714 0 70,290,714 140,581,428 股改限售 2009 年 3 月 24 日

陈家华 3,000 0 3,000 6,000 高管持股限售
每年所持股份的

25%解除限售

王 辉 5,250 0 5,250 10,500 高管持股限售
每年所持股份的

25%解除限售

合计 529,222,460 0 1,289,955,444 1,819,177,904 － －

泛海建设集团股份有限公司 2008 年年度报告

7

注：报告期内,公司实施2007年度利润分配及资本公积金转增股本方案：以公司总股本

1,131,847,942股为基数，向全体股东每10股送6股红股，派现金红利0.667元（含税），并每10股

转增4股。

二、公司前 3333年历次证券发行与上市情况

1、2006 年 12 月，公司以非公开发行方式向股东泛海建设控股有限公司发行了

股份。该次发行证券种类为人民币普通股，发行日期为 2006 年 12 月 27 日，发行

价格为每股 4.86 元，发行数量为 4 亿股，上市日期为 2007 年 1 月 4 日，锁定期为

36 个月，可流通日为 2010 年 1 月 4 日。

2、2008 年 2 月，公司向控股股东泛海建设控股有限公司非公开发行了股份，

发行证券种类为人民币普通股，发行日期为 2008 年 2 月 1 日，发行价格为 19.1 元，

发行数量为 380,366,492 股，上市日期为 2008 年 2 月 14 日，锁定期为 36 个月，可

流通日为 2011 年 2 月 14 日。

3、2008 年 4 月，公司实施 2007 年度利润分配及资本公积金转增股本方案：以

公司总股本 1,131,847,942 股为基数，向全体股东每 10 股送 6 股红股，派现金红利

0.667 元（含税），并每 10 股转增 4 股。